令和７年６月６日

報道機関各位

（公財）長岡市芸術文化振興財団 事務局長

友好の絆と平和への祈りを歌声に乗せて発信

ホノルルＨＥＡＲＴＳ＆長岡少年少女合唱団

ジョイントコンサートを開催！

終戦 80 年を記念して、ホノルル市の合唱団「ＨＥＡＲＴＳ」が来岡し、長岡少年少

女合唱団とのジョイントコンサートを開催します。

両合唱団は、終戦 70 年の平成 27 年にホノルル市で開催された「長岡ホノルル平和交

流記念事業」で初めて共演しました。その後も音楽を通じて友情を育みながら、友好の絆

と平和への祈りを歌声に乗せて発信してきました。ジョイントコンサートは今回で４回目

となります（長岡市での開催は２回目）。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

ホノルルＨＥＡＲＴＳ＆長岡少年少女合唱団 ジョイントコンサート

１  日 時  ６月１４日（土） 午後２時開演（４時終演）

２  会 場  長岡リリックホール コンサートホール（長岡市千秋 3丁目 1356 番地 6）

３  内 容  第１部（午後２時～２時 50 分）それぞれの合唱団による楽曲

       第２部（午後３時～４時）両合唱団による合同演奏

４ 経 緯  別紙のとおり

・取材いただける際は、撮影エリアを指定させていただきます。

・終演後、子どもたちにインタビューも可能です。

  ・取材される場合は、お手数ですが下記担当までご連絡くださるようお願いします。

長岡少年少女合唱団（35 人） ＨＥＡＲＴＳ（29 人） 平成 27 年の平和交流記念式典

長岡市

問い合わせ：（公財）長岡市芸術文化振興財団 殖栗

             ℡：０２５８－２９－７７１５

別紙

ホノルル HEARTS 合唱団と長岡少年少女合唱団は、平成 27 年 8 月、戦後 70 年の平和交流記念事

業としてホノルル市で開催した記念式典で共演し、音楽を通じた友情を育みました。その後平成 28

年にはホノルル HEARTS 合唱団が来岡、平成 30 年には長岡少年少女合唱団がホノルル市を訪問し

て合同コンサートを行っています。（詳細は下記参照）

平成 28 年 6 月 ホノルル HEARTS 合唱団と長岡少年少女合唱団との合同コンサート開催

 ホノルル HEARTS 合唱団 23 人（および家族 29 人）が来岡し、長岡リリックホールを会場に長

岡少年少女合唱団とのジョイントコンサートを開催。前年の平和記念事業での合同演奏が縁で実現

したものです。

平成 30 年 8 月 長岡少年少女合唱団ホノルル訪問 HEARTS 合唱団との合同演奏

 長岡市芸術文化振興財団が、長岡少年少女合唱団（生徒 22 人、大人 14 人）をホノルルに派遣し、

現地にて HEARTS 合唱団との合同演奏会「Na Hoahano Mele Aloha Concert」に参加しました。

長岡市国際交流協会が、現地との連絡調整や通訳派遣など側面支援をしました。